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2 CZERWCA – UROCZYSTOŚCI Z OK. 40 
ROCZNICY I PIELGRZYMKI JANA PAWŁA II 
DO OJCZYZNY 

– 11:30 - w kościele wystąpi młodzież ze 
Szkoły w Starym Folwarku z montażem 
słowno-muzycznym o św. Janie Pawle II.  

– po Mszy św. o godz. 12:00 odbędzie się 
koncert Suwalskiego Chóru Primo. 

8 CZERWCA – XX-LECIE POBYTU  
JANA PAWŁA II W WIGRACH 

– Warsztaty kulinarne - kuchnia papieska  

– Rajd rowerowy do Leszczewa - spotka-
nie w domu p. Milewskich  

– 18:30 - Msza św. przy Apartamentach 
Papieskich  

– 19:30 - Koncert zespołu „Zdążyć przed 
północą”  

9 CZERWCA  

– 12:00 - Msza św. dziękczynna  

– 13:00 - Koncert kameralny i Chóru Szkoły 
Muzycznej z Suwałk  

10 CZERWCA  

– 18:00 - Konferencja z nauczania Jana 
Pawła II  

– 18:30 - Msza św.  

– 19:00 - Koncert zespołu „Pogranicze”; 
spotkanie z p. Milewskimi i Gośćmi  

16 CZERWCA  

– 13:00 - Koncert zespołu „TRIO A’TRE”  

24 CZERWCA  

– 17:30 Msza św. Transmisja TV TRWAM  

30 CZERWCA  

– 13:00 - Koncert zespołu „TRIO A’TRE”  
 

ZAPRASZAMY! 

Parafia rzymskokatolicka Niepokalanego Poczęcia NMP w Wigrach 
  WIGRY 11, 16 - 402 SUWAŁKI  —  Ks. Proboszcz  508 27 27 52  —  Ks. Adam  515 04 88 99 

Numer konta parafialnego: 4 9  9 3 6 7  0 0 0 7  0 0 1 0  0 0 5 0  7 3 4 9  0 0 0 1  
  https://parafia.wigry.pro    —      https://fundacja.wigry.pro   —      http://wane.wigry.pro 

————––—–————––———–  P O R Z Ą D E K  M S Z Y  Ś W .  ——––——–—–——–——————— 
NIEDZIELA: 9:00 i 12:00  (VI - IX: 19:00)    Maćkowa Ruda - 10:30        W TYGODNIU: 7:30 ; 18:30 

 

 

 

«Odchodzę i przychodzę do 
was» (por. J 14,28). 

Te słowa wypowiada Jezus w 
wieczerniku, w przeddzień 
swojej śmierci. Stanowią one 
zwięzłą syntezę wydarzenia 
paschalnego: mówią o odej-

ściu przez śmierć krzyżową i o ponownym 
przyjściu poprzez zmartwychwstanie. 

Jednakże kontekst dzisiejszej Ewangelii wska-
zuje inny jeszcze wymiar. Po zmartwychwsta-
niu, czterdziestego dnia, Chrystus odejdzie od 
apostołów wracając do Ojca. To definitywne 
odejście jest równocześnie warunkiem nowej 

obecności, która trwać będzie do skończenia 
świata, zgodnie ze słowami samego Chrystusa: 
«oto Ja jestem z wami przez wszystkie dni, aż 

do skończenia świata» (Mt 28,20). 

«Jestem z wami» - to znaczy jestem z Kościo-
łem zbudowanym na was, i wciąż przychodzę 
do was w mocy Ducha Świętego. Jest to przyj-

ście wielorakie: w słowie Ewangelii, w sakra-
mentach, zwłaszcza w Eucharystii, oraz tajem-
nicze przychodzenie przez łaskę, która nawie-

dza głębokie mieszkanie ducha ludzkiego Bożą 
obecnością. Do tego przyjścia odnoszą się 
słowa dzisiejszej Ewangelii: «Jeśli Mnie kto 
miłuje, będzie zachowywał moją naukę, a Oj-
ciec mój umiłuje go, i przyjdziemy do niego, 
i będziemy u niego przebywać» (J 14,23). 

Miłość sprawia, że osoby przebywają wzajem-

nie w sobie. Tak jest w wymiarach ludzkich, 
a jeszcze bardziej i jeszcze głębiej urzeczywist-
nia się to w wymiarach bosko-ludzkich. Pan 
Jezus wyraźnie o tym mówi w przytoczonych 
właśnie słowach: «Jeśli Mnie kto miłuje (...) 
Ojciec mój umiłuje go, i przyjdziemy do niego, 
i będziemy u niego przebywać» (J 14,23). Mi-
łość do Chrystusa jest więc niejako zaprosze-
niem Ojca i sprawia, że Syn wraz z Ojcem są 
obecni w duszy ludzkiej, zawierzają się we-

wnętrznie człowiekowi. A to zawierzenie jest 
dziełem Ducha Świętego, gdyż On jest miłością 
niestworzoną. Udzielając się duszy ludzkiej, 
Duch Święty sprawia, że cała Trójca Święta 

przebywa w człowieku i zamieszkuje w nim. 
Msza św. w Ołomuńcu i kanonizacja Jana Sarkandra 

i  Zdzisławy z Lemberku  1995-05-20  

VI NIEDZIELA WIELKANOCNA  

Zmartwychwstały Jezus wstępuje do Ojca i posyła Ko-

ściołowi Ducha Świętego. To misterium jest treścią całego 

Okresu Wielkanocnego. Duch Święty nieustannie aktuali-

zuje tajemnicę Paschy Jezusa Chrystusa, czyli Jego odku-

pieńczej śmierci i zmartwychwstania. Kościół prowadzony 

przez Ducha Świętego oczekuje na powrót Chrystusa i ob-

jawienie się niebieskiego Jeruzalem, w którym każdy z nas 

ma przygotowane dla siebie miejsce. 

Ks. Maciej Zachara MIC, "Oremus" Okres Wielkanocny 2004, s. 142 

Dz 15,1-2.22-29  

Dekret Soboru  

Jerozolimskiego 

Ap 21,10-14.22-23 

Miasto Święte 

J 14,23-29 

Duch Święty nauczy was 

wszystkiego 

ROK  LITURGICZNY  C/I  
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9:00 - +Anna i Jan Wierzbiccy 

9:00 - +Celestyna i Lucjan Alboszta 

12:00 - I Komunia św. – za parafian, dzieci, matki 

Maćkowa Ruda: 10:30 - +Fabian, Wacława 28r.śm. 

Józef 26r.śm. z r. Jakubowskich i Świackich 

Leszczewo: 18:00 - o poświęcenie pól 

7:30 -za Jarosława, Marię, Agnieszkę i Helenę Balce-

wicz o zdrowie Boże błog. wiarę Dary Ducha Świętego 

7:30 - o Boże błog. potrzebne łaski dla Stanisława w 

życiu rodzinnym i zawodowym 

18:00 - nabożeństwo majowe 

18:30 - w int. Benedykta w 17 ur. o Boże błog. opie-

kę Matki Bożej i dary Ducha Świętego 

18:30 - +Józef Hołubowicz 

18:30 - +Jadwiga Łabęcka, Józef Gabruś, Edward 

Turynowicz 

7:30 - przez wst. Matki Bożej, św. Józefa i Jana 

Pawła II w int. Marcina z ok. 40 ur. o Boże błog. 

zgodne z wola Bożą 

7:30 - w intencji Bogu wiadomej 

18:00 - nabożeństwo majowe 

18:30 - +Czesław Poświatowski 

18:30 - za dusze czyśćcowe i nie mające pomocy 

7:30 - o Boże błog. opiekę MB dla rodz. Andruszkie-

wicz, Truchan, Zielińskich 

7:30 - o zdrowie Boże błog. dla Jadwigi Andruszkie-

wicz z ok. Dnia Matki 

18:00 - nabożeństwo majowe 

18:30 - w int. Pelagii Bobrowskiej w 85 ur. o zdrowie 

Boże błog. opiekę Matki Bożej 

18:30 - +Mirosław Kalinowski (od Domowego Ko-

ścioła) 

7:30 - +Janusz Domysławski (od Grzegorza, Jana) 

7:30 - w int. Jakuba Agaty Heleny o zdrowie, Boże 

błog. za wst. Matki Bożej i św. Michała Archanioła 

18:00 - nabożeństwo majowe i Nowenna 

18:30 - +Anna Rosłaniec 10 m. po śm. 

18:30 - +Aniela, Władysław, Władysław, Jan 

z r. Zarębów i Milewskich, Piotr, Zofia, Feliks 

7:30 - o zdrowie, dar macierzyństwa dla córek Julii i 

Rozalii o Boże błog., opiekę MB i św. Józefa 

10:00 - Grupa pielgrzymkowa 

18:00 - n. majowe i Nowenna do Ducha Świętego 

18:30 - z ok. im Macieja o Boże błog. opiekę MB 

18:30 - +Zefir Korzun 13r. śm. z c.rodz. Korzun, 

Milewskich, Burbów 

18:30 - +Cecylia, Mieczysław, Stanisław, Marianna 

Bienio, Stanisław Jarmołowicz 

8:30 - przez wst. św. Jana Pawła II o Boże błog. 

opiekę MB dla Edyty i Rafała w 1 r. ślubu 

8:30 - przez wst. św. Jana Pawła II o Boże błog. 

opiekę Matki Bożej dla Igi, Amelii i rodziców 

18:00 - w int. jubilatów Marty i Stanisława Buczyń-

skich w 40 r.ślubu o Boże błog. opiekę MB 

19:00 - Różaniec i Nowenna do Ducha Świętego 

19:30 - +Halina, Mieczysław, Marianna, Leon 

19:30 - +Wiesław Sudnik 11 r.śm Paweł  

i z r. Sudnik, Parszywka 

9:00 - +Jadwiga, Apolinary, Leokadia, Jan, Józef 

9:00 - +Lucjan i Jadwiga z rodz. Biziewskich, Jan-

czulewicz, Alicja 

12:00 - za parafian 

12:00 - +Michalina, Franciszek, Henryk, Krystyna 

Żyndów  

19:00 - +Edmund Pietkiewicz, Helena i Zygmunt 

Trocki 

Maćkowa Ruda: 10:30 - za wnuków: Natalię, Jaku-

ba, Mateusza, Oskara, Artura, Amelię o Boże błog. 

opiekę Matki Bożej 
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1. Dziś VI Niedziela Wielkanocna Dzień - 

Matki i Uroczystość I Komunii św. Dzięku-

jemy Rodzicom za przygotowanie dzieci do 

tego wydarzenia, za przygotowanie ko-

ścioła oraz dar ołtarza. Dziękuję Kapła-

nom, Katechecie, Organistce, Kościelne-

mu, Paniom od dekoracji. Biały Tydzień – 

zapraszamy dzieci do udziału w Nabożeń-

stwach majowych i Mszy św. wieczornej. 

Wszystkim Mamom, naszym Parafianom i 

Gościom życzymy błogosławieństwa na 

cały tydzień. 

2. Od czerwca do końca września będzie 

dodatkowa niedzielna Msza św. wieczor-

na o 19:00.  

3. I sobota miesiąca Msza w apartamentach 

8:30, potem całodniowa adoracja, a wie-

czorem Nabożeństwo Fatimskie: o 19:00 

Różaniec, Msza św. i procesja wokół ko-

ścioła z litanią do NSJ. O przewodniczenie 

prosimy mieszkańców Maćkowej Rudy. 

4. Za tydzień rozpoczną się w Polsce uroczy-

stości z okazji 40 rocznicy I Pielgrzymki 

Jana Pawła II do Ojczyzny. Zapraszamy na 

godz. 11:30 w kościele wystąpi młodzież ze 

Szkoły w Starym Folwarku z montażem 

słowno-muzycznym o św. Janie Pawle II. 

Natomiast po Mszy św. o godz. 12:00 od-

będzie się koncert Suwalskiego Chóru 

Primo. Za dwa tygodnie XX-lecie pobytu 

Jana Pawła II w Wigrach. Program w biu-

letynie. 

5. Zachęcamy do udziału w nabożeństwach 

majowych i czerwcowych w tygodniu o 

godz. 18:00 a w niedzielę po Mszy o godz. 

9:00. Podtrzymujmy tradycję śpiewania 

Litanii przy krzyżach, kapliczkach i do-

mach. 

6. Dziękujemy mieszkańcom Remieńkinia 

i okolic za liczny udział we Mszy św. 

o uświęcenie pól. Dziś o godz. 18:00 zapra-

szamy także na Mszę św. w Leszczewie. 

Inne miejscowości, szczególnie gdzie są 

gospodarze mogą też zamówić Mszę św. 

przy krzyżach lub innych miejscach. 

7. Do środy trwają dni modlitw o urodzaje 

a w piątek rozpoczynamy nowennę przed 

uroczystością Zesłania Ducha Świętego. 

8. Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary 

składane na cele remontowe. Od ofiaro-

dawców indywidualnych wpłynęło 250 zł, 

a na kwiaty 50 zł. Darczyńców polecamy 

naszej modlitwie. Otrzymaliśmy dofinanso-

wanie z Urzędu Marszałkowskiego i od 

Konserwatora Zabytków (łącznie 93000 zł) 

na remont ołtarza św. Piotra, który roz-

pocznie się pod koniec czerwca (wkład 

parafii 15000 zł). 

9. Zachęcamy do udziału w wyborach do 

europarlamentu, 

10.Organizujemy jednodniową pielgrzymkę 

do Wilna 24.VIII. Przewidywany koszt 150zł 

z obiadem. 

11.Dnia 15 lipca wyruszy piesza pielgrzymka 

z Suwałk do Wilna, szczegóły na plakacie i 

ulotkach. 

12.Klasztor potrzebuje na sezon ludzi do 

pracy (kuchnia, przystań, pokoje). Tel. 

508146007. 

13.Adoracja Najświętszego Sakramentu w 

kaplicy do godz. 16:00. 


